Историја  за VIII одд.
Тема: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна
 За оваа недела имаме предвидено повторување на наставните содржини од темата: Македонија од крајот на XVIII век до Првата светска војна, но во поинакви домашни услови. За таа цел потрудете се да одговорите на сите прашања.


Наставен лист по историја за VIII одделение од темата:Македонија до крајот на Првата светска војна 
Име и презиме________________________________одд._______     Датум :________

1.Што претставува феудална анархија?
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/
2.Крупните земјопоседници се нарекувале:
  А. Чифлици
  Б. Чифликсајбии
  В. Чифлигари                                                                                                                            1/                                                                                                    

3.Првата печатница во Македонија,отворена во 1838г, била отворена од страна на:
  А. Даскал Камче
  Б. Теодосија Синаитски
  В. Партенија Зографски                                                                                                           1/                                                                                                           

4. Кресненското востание започнало на :
  А. 17 Ноември 1878г.
  Б. 17 Октомври 1878г.
  В. 17 Октомври 1876г.                                                                                                              1/                                                                                                          

5.Негушкото востание започнало на:
   А.  Март 1821г.
   Б. Март 1822г
   В. Април 1822г.                                                                                                                        1/      
                                                                                                                      
6.На чело на Разловечкото востание стоел:
  А. Стојан Карастоилов
  Б. Димитар Попгеоргиев Беровски
  В.Цочо Дончов                                                                                                                          1/                                                                                                                  

7.Движењето за обова на Охридската Архиепископија во Скопје го предводел митрополитот:
  А. Теодосиј Гологанов
  Б. Теодосија Синаитски
  В. Партенија Зографски                                                                                                           1/ 
                                                                                            
8.Кои биле причините за почеток на Разловечкото востание? _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/

9. Поврзете ја организацијата со нејзиниот основач:
  А. Словено-македонска книжевна дружина                          1. Димитрија Чуповски
  Б. Млада македонска книжевна дружина                              2. Ѓорѓија Пулевски
  В. Славјано-македонско научно литературно                        3.Петар Попарсов                 3/
      Другарство

10.Поврзете ги делата со нивните автори
  А.,,Огледало,,                                                1. Крсте Петков Мисирков
  Б.,,Речник од три јазика,,                           2. Ѓорѓија Пулевски
  В. ,,За македонцките работи,,                  3. Кирил Пејчиновиќ                                             3/

11. Ставете ги по хронолошки ред востанијата(со ставање на редни броеви пред нив)
  А. Разловечко востание 
  Б. Негушко востание 
  В. Кресненско востание                                                                                                           3/                                                                                          

12. Набројте ги првите автори на книги на македонски народен јазик:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________4/

13. Објаснете ја организацијата на власта на Кресненското востание
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________3/

[bookmark: _GoBack]14. Подредете ги  по редослед туѓите пропаганди во Македонија (почнувајќи од најстарата со ставање на реден број пред нив, со бр 1 најстарата ..)
  А. српска
  Б.бугарска 
  В. грчка                                                                                                                                      3/                                                                                                                               

15.     Наведете ги основачите на Македонската револуционерна организација(МРО), градот каде е формирана и датумот на формирање
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ ___9/                                                                                                                            







Вкупно освоени бодови _______
Бодовна листа
1-9       1
10-17    2
18-26   3
27-34   4
35-40   5



Одговорите на прашањата ( најдобро како word документ) испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Среда 08.04.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 

